
№ 47 (5861), 30 июня 2021 г.20 Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Избирательной комиссии Республики Бурятия

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

    1. В период с “15” июня 2021 г. по “01” октября 2021 г. в отношении объектов недвижимости, расположен-
ных на территории: Республики Бурятия, Заиграевский район, п.г.т. Онохой  кадастровых кварталов:_ 

03:06:220149, 03:06:220150, 03:06:220151, 03:06:220152, 03:06:220153, 03:06:220154, 03:06:220155, 03:06:220156, 
03:06:220157, 03:06:220158, 03:06:220159, 03:06:220160, 03:06:220161, 03:06:220162, 03:06:220163, 03:06:220164, 
03:06:220165, 03:06:220166, 03:06:220167, 03:06:220168, 03:06:220169, 03:06:220170, 03:06:220171, 03:06:220172, 
03:06:220173, 03:06:220174, 03:06:220175, 03:06:220176, 03:06:220177, 03:06:220178, 03:06:220179, 03:06:220180,  
03:06:220181, 03:06:220182,  03:06:220183,  03:06:220184, 03:06:220185, 03:06:220186, 03:06:220187, 03:06:220188, 
03:06:220189, 03:06:220201, 03:06:220202, 03:06:220203, 03:06:220204, 03:06:220205, 03:06:220206, 03:06:220207, 
03:06:220208,   03:06:220209,    03:06:220210,   03:06:220211,   03:06:220212

будут   выполняться  комплексные  кадастровые  работы   в   соответствии  с Муниципальным контрактом 
на проведение комплексных кадастровых работ №26 от 15.06.2021г., заключенным со стороны заказчика: 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» 
администрации муниципального образования «Заиграевский район» в лице председателя Батуева Золто 
Алексеевича.

почтовый адрес: 671310, Республика Бурятия Заиграевский район, п. Заиграево, 
ул. Октябрьская, 2.

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет:

1. Назначить членом территориальной избира-
тельной комиссии Советского района муниципаль-
ного образования «Город Улан-Удэ» с правом ре-
шающего голоса Махлянову Людмилу Викторовну, 
1960 года рождения, образование высшее, пред-
седателя Бурятской республиканской организации 
Общероссийского профессионального союза  ра-
ботников жизнеобеспечения, предложенную для 
назначения в состав комиссии БУРЯТСКИМ РЕСПУ-
БЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ».

2. Направить настоящее постановление в терри-
ториальную избирательную комиссию Советско-

го района муниципального образования «Город 
Улан-Удэ», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕ-
НИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

25 июня 2021 г.              № 229/2545-6              г. Улан-Удэ
О назначении члена территориальной избирательной 

комиссии Советского района муниципального образования 
«Город Улан-Удэ» с правом решающего голоса

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерально-
го закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 13 Закона 
Республики Бурятия «О выборах главы муниципаль-
ного образования в Республике Бурятия», пунктом 
1 статьи 14 Закона Республики Бурятия «О выборах 
депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Республике Бурятия», на осно-
вании решения Совета депутатов муниципального 
образования «Тункинский район» от 9 июня 2021 г. 
№ 22, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Аршанское» от 
22 июня 2021 г. № 93, решения  Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Галбай» от 20 мая 2021 г. № 2, решения Совета де-
путатов муниципального образования сельское 
поселение «Далахай» от 8 июня 2021 г. № 1, поста-
новления Администрации муниципального образо-
вания сельское поселение «Жемчуг» от 1 июня 2021 
г. № 17,  решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Зун-Мурино» от 
1 июня 2021 года № 1, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Кыренское» от 14 мая 2021 г. № 3.3, решения Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Монды» от 26 мая 2021 г. № 2, решения 
Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Толтой» от 14 мая 2021 года 
№ 64, решения Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Торы» от 12 мая 
2021 г. № 2, решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования сельское поселение «Тунка» от 20 
мая 2021 г. № 3, решения Совета депутатов муници-
пального образования сельское поселение «Туран» 
от 20 мая 2021 г. № 6, решения Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение 
«Харбяты» от 18 мая 2021 г. № 4, решения Совета 
депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Хойто-Гол» от 1 июня 2021 г. № 1, реше-
ния Совета депутатов муниципального образова-
ния сельское поселение «Хужиры» от 14 мая 2021 г. 
№ 6 Избирательная комиссия Республики Бурятия  
постановляет:

1. Возложить на территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования «Тун-
кинский район» состава 2021-2026 годов полномо-
чия 15 избирательных комиссий муниципальных 
образований:

1) избирательной комиссии муниципального об-
разования «Тункинский район»;

2) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Аршанское»;

3)  избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Галбай»;

4) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Далахай»; 

5) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Жемчуг»; 

6) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Зун-Мурино»; 

7) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Кыренское»;

8) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Монды»;

9) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Толтой»; 

10) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Торы»; 

11) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Тунка»;

12) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Туран»; 

13) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Харбяты»; 

14) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Хойто-Гол»; 

15) избирательной комиссии муниципального об-
разования сельское поселение «Хужиры».

2. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

4. Направить настоящее постановление главе 
муниципального образования «Тункинский район», 
в территориальную избирательную комиссию му-
ниципального образования «Тункинский район», 
Совет депутатов муниципального образования 
«Тункинский район», Советы депутатов сельских по-
селений «Аршанское», «Галбай», «Далахай», «Зун-Му-
рино», «Кыренское», «Монды», «Толтой», «Торы», «Тун-
ка», «Туран», «Харбяты», «Хойто-Гол», «Хужиры», главе 
муниципального образования сельское поселение 
«Жемчуг».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

25 июня 2021 г.                    № 229/2558-6        г. Улан-Удэ
О возложении на территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Тункинский район» 
состава 2021-2026 годов полномочий избирательных комиссий 

муниципальных образований

адрес электронной почты: izk_zaigraevo@mail.ru
номер контактного телефона: (факс) (30136) 4-14-33, (тел.) 4-24-07, 4-15-57
со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Центр кадастровых работ» (ООО 

«Центр кадастровых работ») в лице  генерального директора Червинской Натальи Валерьевны.	  Кадастро-
вые инженера, осуществляющие кадастровую деятельность в качестве работников ООО «Центр кадастро-
вых работ», которые будут выполнять  комплексные кадастровые работы:

1) Червинская Наталья Валерьевна.	
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является када-

стровый инженер:  Некоммерческая организация Ассоциация «Гильдия Кадастровых Инженеров». Уникаль-
ный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре 
членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров:  306. Дата внесения сведений о физиче-
ском лице в реестр членов саморегулируемой  организации кадастровых инженеров:  20.06.2016 г. Почто-
вый адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, д. 17,блок Е, офис 302. Адрес электронной почты: centrof2021@
mail.ru. Номер контактного телефона: 89025626711, 89834355311.

2)  Таракановская Зинаида Михайловна.	
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является када-

стровый инженер:  Некоммерческая организация Ассоциация «Гильдия Кадастровых Инженеров». Уникаль-
ный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре 
членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров:  316. Дата внесения сведений о физиче-
ском лице в реестр членов саморегулируемой  организации кадастровых инженеров:  20.06.2016г. Почтовый 
адрес: 670000,г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, д. 17,блок Е, офис 302. Адрес электронной почты: centrof2021@mail.
ru. Номер контактного телефона: 89025626711, 89834355311.

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Фе-
дерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»  ранее 
учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном рее-
стре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов 
недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, уста-
навливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов не-
завершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ (опубликовано в районной газете «Вперёд» от 24.07.2021 г.  
№ 24 (10797)  вправе предоставить кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, 
указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в 
пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе элек-
тронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект не-
движимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и 
обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего 
надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по ре-
зультатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых 
работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить до-
ступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное 
графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ 
п/п

Место выполнения   
комплексных кадастровых работ

Время выполнения   
комплексных кадастровых работ

1. Республики Бурятия, Заиграевский район,
 п. Онохой  в границах кадастровых кварталов:_ 
03:06:220149, 03:06:220150, 03:06:220151, 
03:06:220152, 03:06:220153, 03:06:220154, 
03:06:220155, 03:06:220156, 03:06:220157, 
03:06:220158, 03:06:220159, 03:06:220160, 
03:06:220161, 03:06:220162, 03:06:220163, 
03:06:220164, 03:06:220165, 03:06:220166, 
03:06:220167, 03:06:220168, 03:06:220169, 
03:06:220170, 03:06:220171, 03:06:220172, 
03:06:220173, 03:06:220174, 03:06:220175, 
03:06:220176, 03:06:220177, 03:06:220178, 
03:06:220179,  03:06:220180,  03:06:220181, 
03:06:220182,  03:06:220183,  03:06:220184, 
03:06:220185, 03:06:220186, 03:06:220187, 
03:06:220188, 03:06:220189, 03:06:220201, 
03:06:220202, 03:06:220203, 03:06:220204, 
03:06:220205, 03:06:220206, 03:06:220207, 
03:06:220208,    03:06:220209,    03:06:220210,   
03:06:220211,       03:06:220212

1) Не позднее  28.06.2021 г. направление извеще-
ния о начале выполнения комплексных кадастро-
вых работ по адресам и (или) адресам электронной 
почты правообладателей объектов недвижимости, 
являющихся в соответствии с ч. 1 ст. 42.1 Феде-
рального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности» объектами комплексных 
кадастровых работ (при наличии таких сведений 
в ЕГРН), а также обеспечение  размещение таких 
извещений на уличных информационных стендах, 
информационных стендах управляющих компа-
ний, досок объявлении, расположенных в подъез-
дах собственников помещений в  многоквартир-
ных домах.

2) Не позднее  12.07.2021 г. сбор и получение 
иных необходимых для выполнение комплексных 
кадастровых работ сведений и материалов: сведе-
ния ЕГРН, государственного адресного реестра, ин-
формационной системы обеспечения градостро-
ительной деятельности и (или) архивов органов 
местного самоуправления, материалы землеустро-
ительной документации, содержащейся в государ-
ственном фонде данных, полученных в результате 
проведения землеустройства (далее – ГФД), мате-
риалы и данные федерального, территориальных 
и ведомственных картографо-геодезических фон-
дов, ситуационные планы, содержащиеся в техни-
ческих паспортах, расположенных на земельных 
участках объектов недвижимости, которые нахо-
дятся в архивах организаций по государственному 
техническому учету и (или) технической инвента-
ризации, документы о правах на землю и иные до-
кументы, содержащие сведения о местоположении 
границ земельных участков, в том числе запрос и 
получение от правообладателей объектов недви-
жимости копий документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на эти объекты недвижи-
мости, которые в соответствии с Федеральным 
законом от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости» считаются ранее 
учтенными, но сведения о которых отсутствуют в 
Едином государственном реестре недвижимости 
для внесения этих сведений в ЕГРН.

3) Не позднее  04.08.2021 г. внесение  в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений 
об объектах недвижимости, полученных от право-
обладателей земельных участков, и (или) объектов 
недвижимости в соответствии с  графиком выпол-
нения работ.

4) Не позднее 9.08 2021 г. разработка и согласо-
вание проектов карт-планов территории кадастро-
вых кварталов.

5) Не позднее 14.09.2021 г. передача  карт-планов 
территории кадастровых кварталов Заказчику для 
сдачи материалов.

6) Не позднее 01.10.2021 г.  направление Заказчи-
ку акта выполненных работ в 2 (двух) экземплярах 
с приложением счета и счета-фактуры (при нали-
чии).

 


